confirmatis et approbatis : quibus omni-

bus, illorum tenores praesenlibus prò

expi'essis habentes, hac vice dumtaxat,

sperialiter et espresse derogamus, caete-

risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanetum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die ih novembris

mdxcii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 3 novemb. 1592, |>ontif. an. i.

Derojatio co

trariorum.

XL1V.

De sacris Bibliìs iuxta esemplar typo-

graphiae Vaticanae edendis '

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei mernoriam.

Cum sacrorum Bibliorum vulgatae edi-

tionis textus, summis laboribus ac vigiliis

restitutus, et quam accuratissime mendis

expurgatus, benedicente Domino, ex no-

stra typographia Vaticana in lucem pro-

deat; nos, ut imposterum idem textus in-

corruptus, ut deecl, conservetur, oppor-

tune providore volentes, auctoritate apo-

stolica
, tenore praesentium , districtius

inhibemus ne intra decem annos a data

praesentium numerandos, tam dira quam
I Ex Ri'y.-bi. in Si crei. Drevium.

Intra decèo-

nium S. Biblia

alibi quam in

Va licana typo-

graphia imprimi
ifial.
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ultra montes, alibi quam in nostra Vati-

cana typographia a quoquam imprimatur.

| 2. Elapso autem praefato decennio,

EUpso decen- eam cautionem adhiberi praecipimus ut
nio imprimi m- ri
bet irata exem- nemo nane sanctarum Scripturarum edi-
plarVaticannm. .

l

tionem typis mandare praesumat, nisi

habito prius exemplari in typographia

Vaticana excuso ; cuius exemplaris forma,

ne minima quidem particula de textu

mutata, addita, vel ab eo detracta, nisi

aliquod occurrat quod typographicae in-

curiae manifeste adscribendum sii, invio-

labiliter observetur.

§ 3. Si quis vero typographus in qui-

poenaecontra buscumque regnis, civitatibus, provinciis
tjroographos et io; ir
bibliopola» ino- e t iocis tam nostrae et S. R. E. ditioni in
bedieutee.

temporalibus subiectis, quam non subie-

ctis, hanc eamdem sacrarum Scriptura-

rum editionem intra decennium praedi-

ctum, quoquo modo; elapso autem de-

cennio , aliter quam iuxta huiusmodi

exemplar, ut praefertur, imprimere, ven-

dere, venales habere, aut alias edere vel

evulgare; aut si quis bibliopola a se vel

ab aliis quibusvis, post datam praesen-

tium,huius editionis impressos libros seu

imprimendos, a praefato restituto et cor-

redo textu in aliquo discrepantes, seu ab

alio, quam a typographo Vaticano , intra

decennium excusos
,
pariter vendere, Ve-

nales proponere vel evulgare praesum-

pserit, ultra amissionem omnium libro-

rum et alias arbitrio nostro infligendas

poenas temporales, etiam maioris excom-

municalionis sententiam eo ipso incurrat,

a qua nisi a Romano Pontifice, praeter-

quam in mortis articulo constilulus, ab-

solvi non possit.

| 4. Mandamus itaque universis et sin-

rae«

El
t-

quuU°
Su^s patriarchis, archiepiscopis, episco-

Btitationis loco- pjs caelerisque ecclesiarum et locorum
rum Ordiuarus i ^
eommissa. etiam regularium praelatis, ut praesentes

litteras in suis quisque ecclesiis et iuris-

dictionibus ab omnibus inviolabiliter per-

petuo observari curent et faciant. Con-

VIII PP. 637 An. C. 1591

tradictores per censuras ecclesiasticas a-

liaque opportuna iuris et facli remedia,

appellatane postposita, compescendo, in-

vocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxi-

lio bracini secularis.

| 5. Non obstantibus consti tutionibus Derogatiocon-

et ordinationibus aposlolicis, ac in gene-

ralibus
,

provincialibus vel synodalibus

conciliis editis, generalibus vel speciali-

bus, ac quarumcumque ecclesiarum , or-

dinimi, congregalionum, collegiorum ac

universitatum, etiam studiorum genera-

lium, iuramento, confirmatione apostolica

vel quavis fìrmitate alia roboratis, statu-

tis et consueludinibus, ac privilegiis, in-

dultis et litteris apostolicis in contrarium

quomodocumque emanatis et emanandis;

quibus omnibus ad hunc effectum latis-

sime derogamus ac derogatum esse de-

cernimus.

| 6. Volumus autem ut praesentium Transumpto-... , ... rum fidai.

transumptis, etiam m ipsis voluminibus

impressis, eadem in iudicio et extra fides

ubique adhibeatur, quae ipsis praesenti-

bus adhiberetur, si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae apud S. Petrura, sub

annulo Piscatoris, die ix novembr. mdxch,

pontificatus nostri anno i.

Dat. dia 9 novembr. 1592, pont. an. i.

XLV.

Privilegia prò conclavistis, qui in con-

clavi, in quo hic Ponlifex electus fuit,

interfuerunt.

GlemensEpiscopus, servus servorumDei,

ad futuram rei memoriam.

iEquitati consentaneum censemus, di- Cansa >n*»i-
*

. torum.

lectos filios conclavistas, qui in conclavi

in quo, divina favente clemenlia, ad summi

apostolatus apicem assumpti fuimus, no-

Ad. C. 1592 638 BlLLARIl'M

bis et venerabilibus fratribus nostris S. R.

E. cardinalibus, ut familiares domestici

inserviendo, interfuerunt, quique ea de

causa labores, vigilias et incommoda plura

subierunt, habita ratione obsequiorum,

congruis favoribus, graliis el privilegiis